



कायालय प्राचाय श्रीमती पी.जी. जया कन्या महाविद्यालय

(राष्ट्रीय विद्यालय समिति द्वारा संचालित)
(पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय एवं यू.जी.सी. से संबद्धता प्राप्त)
बाल आश्रम परिसर, कचहरी चौक, रायपुर (छत्तीसगढ़), फोन : 0771 - 2223647, 4020097

Ref.No.-

2607/100415
20/03/15

Date: 16-03-2015

01	Assistant Professor :- 1. Hindi ✓ 2. English ✓ 3. Philosophy ✓ 4. Physics ✓ 5. Electronics ✓ 6. Chemistry ✓ 7. Zoology ✓ 8. Commerce ✓ 9. Mathematics ✓ 10. Political Science ✓ 11. History ✓	02 02 01 02 01 03 02 05 02 01 01	Masters Degree in Relevant Subject with 55% & NET/SLET/Ph.D (as per UGC Norms)	6 th Pay Scale as per UGC/State Govt. Norms
02	Assistant Professor:- 1. Computer Science	05	UGC Norm: Masters Degree in Relevant Subject with 55% & NET/SLET/Ph.D AICTE Norms: BE/B.Tech and ME/M.Tech in relevant subject with first class or equivalent either in BE/B.Tech or ME/M.Tech Or BE/B.Tech and MCA with first class or equivalent in either BE/B.Tech or MCA Or MCA with first class with two year relevant experience. (If candidate are unavailable as per UGC Norms then only temporary appointment will be given to candidate as per AICTE Norms)	6 th Pay Scale as per UGC/State Govt. Norms
03	Assistant Grade - 3	04	1. मान्यता प्राप्त शिक्षा मण्डल से (10+2) परीक्षा उत्तीर्ण अथवा पुरानी हायर सेकेण्डरी परीक्षा उत्तीर्ण के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय के स्नातक पाठ्यक्रम की प्रथम वर्ष की परीक्षा उत्तीर्ण। 2. मान्यता प्राप्त संस्था से डाटा एन्ट्री ऑपरेटर/प्रोग्रामिंग में एक वर्षीय डिप्लोमा/प्रमाण पत्र। 3. कम्प्युटर में हिन्दी टायपिंग का 5000 की (Key) डिप्रेशन प्रतिघण्टा की गति। (गति के संबंध में कौशल परीक्षा ली जा जाएगी।)	6 th Pay Scale as per State Govt. Norms

Cont..



कार्यालय प्राचार्य
श्रीमती पी.जी. डागा कन्या महाविद्यालय

(राष्ट्रीय विद्यालय समिति द्वारा संचालित)
(पं. रविशंकर शुक्ल विश्वविद्यालय एवं यू.जी.सी. से संबद्धता प्राप्त)
बाल आश्रम परिसर, कचहरी चौक, रायपुर (छत्तीसगढ़), फोन : 0771 - 2223647, 4020097

Ref.No.-

Date: 16-03-2015

04	Data Entry Operator	01	1. मान्यता प्राप्त शिक्षा मण्डल से (10+2) परीक्षा उत्तीर्ण अथवा पुरानी हायर सेकेण्डरी परीक्षा उत्तीर्ण के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय के स्नातक पाठ्यक्रम की प्रथम वर्ष की परीक्षा उत्तीर्ण। अथवा कक्षा 10वीं उत्तीर्ण एवं मान्यता प्राप्त संस्था से किसी भी विषय में त्रिवर्षीय डिप्लोमा उत्तीर्ण। 2. मान्यता प्राप्त संस्था से डाटा एन्ट्री ऑपरेटर/प्रोग्रामिंग में एक वर्षीय डिप्लोमा/प्रमाण पत्र तथा हिन्दी एवं अंग्रेजी में डाटा एन्ट्री की गति 8000 की (Key) डिप्रेशन प्रतिघण्टा की गति। (गति के संबंध में कौशल परीक्षा ली जा जाएगी।)	6 th Pay Scale as per State Govt. Norms
05	Peon	03	मान्यता प्राप्त शिक्षा मण्डल से 8वीं परीक्षा उत्तीर्ण	
06	Lab Technician	05	Bachelor Degree in relevant subject with 2 nd Division Marks.	
07	Lab Attendant	03	मान्यता प्राप्त शिक्षा मण्डल से (10+2) परीक्षा उत्तीर्ण	
08	Book Lifter	01	मान्यता प्राप्त शिक्षा मण्डल से 8वीं परीक्षा उत्तीर्ण	

आवेदक विज्ञापन प्रकाशन के 15 दिनों के भीतर अपना आवेदन सीधे महाविद्यालय के पते पर ही प्रेषित करें।

- 1) प्रकाशन के पूर्व वि.वि.के वेबसाइट या जला जाम्ना अनिवार्य
- 2) राष्ट्रीय स्तर के सम्मान पत्रों में प्रकाशित किया जाना अनिवार्य

VR 20/3/15
DIRECTOR,
College Development Council,
Pt. Ravishankar Shukla University,
RAIPUR. (C.G.)

Principal
Principal
P. G. Daga Girls College
Raipur (C.G.)